
OGGETTO: Presa d’atto  dell’esito  dell’avviso  per  la  stabilizzazione di  personale  ai 
sensi dell'art.1, co.268, lett.b) L. 234/2021 e conseguente assunzione a 
tempo indeterminato del personale avente diritto.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei



L’anno 2025, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3 del  D.Lgs n.502/1992, così  come risulta modificato con 
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

VISTI:
- le “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio socio sanitario regionale” negli 

anni susseguitesi per quanto di interesse ai fini assunzionali;
- il decreto n.427/2024 con il quale veniva approvato il Piano Triennale dei fabbisogni 

del personale per il periodo 2024-2026 ai sensi degli artt.6 e 6 ter del D.Lgs n.165/2001, 
avallato da Regione Lombardia con DGR XII/2543 del 17 giugno 2024;

- i CCCCNNLL del personale del comparto sanità pro tempore vigenti;
CONSIDERATO che
- con decreto n.15/2025, veniva indetto avviso per la stabilizzazione di personale ai 

sensi dell'art.1, comma 268, lett b) L. 234/2021 di:
- n.1 posto di personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Profilo 
Professionale del Ruolo Sanitario - Infermiere;
- n.2 posti di personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Profilo 
Professionale del Ruolo Sanitario - Ostetrica;
- n.2 posti di personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Profilo 
Professionale del Ruolo Sanitario - Logopedista;
- n.2 posti di personale dell’Area degli Operatori - Profilo Professionale del Ruolo Socio 
Sanitario - Operatore Socio Sanitario;
- n.1 posto di personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Profilo 
Professionale del Ruolo Amministrativo - Collaboratore Amministrativo Professionale;
-  n.2  posti  di  personale  dell’Area  degli  Operatori  -  Profilo  Professionale  del  Ruolo 
Amministrativo - Coadiutore Amministrativo Senior;

- detto  avviso, registrato al prot. ASST il 17.2.2025 al n.4737/25, veniva pubblicato 
sul sito internet aziendale stabilendo i requisiti di partecipazione;

- il predetto bando recava, quale data di scadenza, le ore 12.00 del 17.3.2025;
RILEVATO  che per  il  personale  dell’Area  dei  Professionisti  della  Salute  e  dei 

Funzionari - Profilo Professionale del Ruolo Sanitario - Logopedista è pervenuta anche la 
domanda della Sig.ra Vania Pesapane, la quale non può essere ammessa alla procedura 
in argomento in quanto è stata trasmessa tramite PEC una volta scaduti i termini per la 
presentazione  delle  domande  così  come  indicati  nel  bando  ovvero  le  ore  12:00  del 
17.3.2025;

RILEVATO inoltre che,  alla data di  scadenza del  bando,  per i  sotto indicati  posti 
messi a selezione pervenivano le domande dei seguenti candidati:
- per n.1 posto di personale dell’Area dei Professionisti  della Salute e dei Funzionari - 
Profilo Professionale del Ruolo Sanitario - Infermiere: Sig.ra Shabnam Lal, nata in India il  
18.12.1996;
-  per n.2 posti  di  personale dell’Area dei  Professionisti  della Salute e dei  Funzionari  - 
Profilo Professionale del Ruolo Sanitario - Ostetrica: Sig.ra Alessia Belotti, nata a Esine il 
13.6.2000 e Sig.ra Valentina Grola, nata a Esine il 13.2.2000;
-  per n.2 posti  di  personale dell’Area dei  Professionisti  della Salute e dei  Funzionari  - 
Profilo Professionale del Ruolo Sanitario - Logopedista: Sig.ra Francesca Abondio, nata a 
Lovere il 13.3.1996, Sig.ra Marianna Barbetta, nata a Matera il 9.11.1990 e Sig.ra Camilla 
Vielmi, nata a Esine il 24.2.1997;



-  per  n.2 posti  di  personale dell’Area degli  Operatori  -  Profilo  Professionale del  Ruolo 
Socio Sanitario - Operatore Socio Sanitario: Sig.ra Teresa Cicala, nata a San Severo il  
11.11.1982, Sig.ra Fausta Gisella Bona, nata a Breno il 29.12.1968, Sig.ra Jessica Melis, 
nata a San Gavino Monreale il  5.1.1992,  Sig.  Alessandro Pedersoli,  nato a Brescia il  
9.7.1982, e Sig.ra Denisa Loshi, nata in Albania il 29.6.1983;
- per n.1 posto di personale dell’Area dei Professionisti  della Salute e dei Funzionari - 
Profilo Professionale del Ruolo Amministrativo - Collaboratore Amministrativo Professio-
nale: Sig.ra Elisa Pedrali, nata a Esine il 9.4.1996;
-  per  n.2 posti  di  personale dell’Area degli  Operatori  -  Profilo  Professionale del  Ruolo 
Amministrativo - Coadiutore Amministrativo Senior: Sig. Francesco Ducoli, nato a Breno il 
30.7.1988, e Sig.ra Selene Gelmini, nata a Breno il 1.5.1976;

PRESO ATTO che:
- la DGR di Regione Lombardia n.XII/606/2023 del 10.7.2023 stabilisce che la pro-

cedura in argomento non prevede ulteriori selezioni e che la formulazione di una apposita 
graduatoria è doverosa solo in caso di necessità;

- nei casi di presenza di un numero di candidati superiore ai posti messi a selezione, 
si procederà alla formulazione di una graduatoria, utilizzando i criteri di valutazione detta-
gliati dalla sopraccitata DGR, di seguito riportati:
1. essere al momento della pubblicazione dell’avviso titolare di incarico a tempo determi-
nato presso l’Azienda, con precedenza al dipendente con maggiore anzianità di servizio 
presso l'Azienda;
2. essere al momento della pubblicazione dell’avviso titolare di contratto di lavoro flessibile 
(non dipendente) presso l’Azienda, con precedenza al dipendente con maggiore anzianità 
di servizio presso l’Azienda;
3. essere stato titolare di rapporto di lavoro dipendente o di contratto di lavoro flessibile 
presso l’Azienda, con precedenza al dipendente con maggiore anzianità di servizio presso 
l’Azienda;
4. essere disponibili a lavorare nell'area dell'emergenza- urgenza;

- il numero dei candidati risulta essere pari al numero dei posti messi a selezione per 
il  personale  dell’Area dei  Professionisti  della  Salute  e  Dei  Funzionari  -  Profilo  Profes-
sionale  del  Ruolo  Sanitario  -  Infermiere,  il  personale  dell’Area  dei  Professionisti  della 
Salute e dei Funzionari - Profilo Professionale del Ruolo Sanitario - Ostetrica,  il personale 
dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Profilo Professionale del Ruolo 
Amministrativo - Collaboratore Amministrativo Professionale e il personale dell’Area degli 
Operatori  -  Profilo  Professionale  del  Ruolo Amministrativo -  Coadiutore Amministrativo 
Senior  e  pertanto l’ufficio  competente  ha  proceduto  alla  valutazione  delle  domande 
presentate al fine di verificarne il possesso dei requisiti di partecipazione con il risultato 
che tutti i candidati risultano in possesso dei requisiti previsti dall'art.1, co.268, lett.b) L. 
234/2021 e dal bando di selezione;

- per il personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Profilo 
Professionale del Ruolo Sanitario - Logopedista è pervenuto un numero di domande supe-
riore rispetto ai posti messi a selezione e pertanto l’ufficio competente ha proceduto alla 
valutazione delle  domande presentate  al  fine di  verificarne il  possesso dei  requisiti  di 
partecipazione con il  risultato che tutte le candidate risultano in possesso dei  requisiti 
previsti dall'art.1, comma 268, lett b) L. 234/2021 e dal bando di selezione e che unica-
mente le candidate Sig.ra Francesca Abondio e Sig.ra Camilla Vielmi risultano essere, al 
momento della pubblicazione dell’avviso, titolari di incarico a tempo determinato presso 
l’Azienda e pertanto, in applicazione dei criteri di valutazione sopra meglio rappresentati, 
precedono in graduatoria rispetto alla Sig.ra Marianna Barbetta;

- per il  personale dell’Area degli Operatori - Profilo Professionale del Ruolo Socio 
Sanitario  -  Operatore  Socio  Sanitario  è  pervenuto  un  numero  di  domande  superiore 



rispetto ai posti messi a selezione e pertanto l’ufficio competente ha proceduto alla valuta-
zione  delle  domande  presentate  al  fine  di  verificarne  il  possesso  dei  requisiti  di 
partecipazione con il risultato che la candidata Sig.ra Fausta Gisella Bona, la Sig.ra Teresa 
Cicala e la Sig.ra Denisa Loshi non risultano in possesso dei requisiti previsti dall'art.1, 
comma 268, lett b) L. 234/2021 in quanto carente del periodo di servizio minimo di servizio 
a tempo determinato richiesto e che unicamente i candidati Sig.ra Jessica Melis e Sig. 
Alessandro Pedersoli risultano in possesso dei requisiti previsti dall'art.1, comma 268, lett 
b) L. 234/2021;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e a tempo 
pieno , ai sensi dell'art.1, comma 268, lett b) L. 234/2021, dei sotto indicati candidati:
- in qualità di personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Profilo 
Professionale  del  Ruolo  Sanitario  -  Infermiere:  Sig.ra  Shabnam  Lal,  nata  in  India  il 
18.12.1996;
- in qualità di personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Profilo 
Professionale  del  Ruolo  Sanitario  -  Ostetrica:  Sig.ra  Alessia  Belotti,  nata  a  Esine  il 
13.6.2000 e Sig.ra Valentina Grola, nata a Esine il 13.2.2000;
- in qualità di personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Profilo 
Professionale del Ruolo Sanitario - Logopedista: Sig.ra Francesca Abondio, nata a Lovere 
il 13.3.1996, e Sig.ra Camilla Vielmi, nata a Esine il 24.2.1997;
-  in qualità di  personale dell’Area degli Operatori - Profilo Professionale del Ruolo Socio 
Sanitario - Operatore Socio Sanitario: Sig.ra Jessica Melis, nata a San Gavino Monreale il  
5.1.1992, e Sig. Alessandro Pedersoli, nato a Brescia il 9.7.1982;
- in qualità di personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Profilo 
Professionale  del  Ruolo  Amministrativo  -  Collaboratore  Amministrativo  Professionale: 
Sig.ra Elisa Pedrali, nata a Esine il 9.4.1996;
-  in  qualità  di  personale  dell’Area  degli  Operatori  -  Profilo  Professionale  del  Ruolo 
Amministrativo - Coadiutore Amministrativo Senior: Sig. Francesco Ducoli, nato a Breno il 
30.7.1988, e Sig.ra Selene Gelmini, nata a Breno il 1.5.1976;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente Responsabile della SC “Gestione e Svilup-

po delle Risorse Umane”;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di assumere a far data dall’1.4.2025,  con rapporto di lavoro a tempo pieno ed 
indeterminato tramite procedura di Stabilizzazione di personale ai sensi dell'art.1, comma 
268, lett b) L. 234/2021, i sotto indicati candidati:
- in qualità di personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Profilo 
Professionale  del  Ruolo  Sanitario  -  Infermiere:  Sig.ra  Shabnam  Lal,  nata  in  India  il 
18.12.1996;
- in qualità di personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Profilo 
Professionale  del  Ruolo  Sanitario  -  Ostetrica:  Sig.ra  Alessia  Belotti,  nata  a  Esine  il 
13.6.2000 e Sig.ra Valentina Grola, nata a Esine il 13.2.2000;
- in qualità di personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Profilo 



Professionale del Ruolo Sanitario - Logopedista: Sig.ra Francesca Abondio, nata a Lovere 
il 13.3.1996, e Sig.ra Camilla Vielmi, nata a Esine il 24.2.1997;
-  in qualità di  personale dell’Area degli Operatori - Profilo Professionale del Ruolo Socio 
Sanitario - Operatore Socio Sanitario: Sig.ra Jessica Melis, nata a San Gavino Monreale il  
5.1.1992, e Sig. Alessandro Pedersoli, nato a Brescia il 9.7.1982;
- in qualità di personale dell’Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - Profilo 
Professionale  Del  Ruolo  Amministrativo  -  Collaboratore  Amministrativo  Professionale: 
Sig.ra Elisa Pedrali, nata a Esine il 9.4.1996;
- in qualità di  personale dell’Area degli  Operatori   Profilo Professionale del Ruolo Am-
ministrativo - Coadiutore Amministrativo Senior: Sig. Francesco Ducoli,  nato a Breno il 
30.7.1988, e Sig.ra Selene Gelmini, nata a Breno il 1.5.1976;

2 -  che al  presente atto  farà seguito la  sottoscrizione del  contratto  individuale di 
lavoro ai sensi della normativa vigente e del CCNL;

3 - di precisare che la sede di assegnazione sarà definita all’atto della sottoscrizione 
del contratto individuale di lavoro;

4 - di riconoscere ai dipendenti di cui sopra il  trattamento giuridico ed economico 
previsto dai CCCCNNLL vigenti;

5 - che il costo presunto relativo alle competenze fisse da corrispondere al personale 
di  cui  al  presente provvedimento trova copertura nel  bilancio  economico di  previsione 
anno 2025, con registrazione ai competenti conti economici e con gestione nel budget per 
gli anni di riferimento, e che il costo relativo alle competenze accessorie attingerà ai fondi 
contrattuali aziendali, così come costituiti a norma del CCNL, nei limiti previsti dalla norma-
tiva vigente e con registrazione ai competenti conti economici e con gestione nel budget 
per l’anno di riferimento;

6 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

7 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, 
co.14, della LR n.33/2009;

8 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo 
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e 
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del 
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: PRESA D’ATTO DELL’ESITO DELL’AVVISO PER LA STABILIZZAZIONE DI 
PERSONALE AI SENSI DELL'ART.1, COMMA 268, LETT B) L. 234/2021 E 
CONSEGUENTE ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DEL PERSONALE 
AVENTE DIRITTO

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 24/03/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
COCCHETTI MARIA FRANCESCA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 24/03/2025

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
PEDERSOLI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2025-03-28T11:27:08+0000




